
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

‎به بهانه روز خبرنگار

 عبدالرضا فرجی‌راد
کارشناس بین‌الملل

 محمدمحمودی
فعال رسانه‌ای

رقابت ژئوپلیتیکی ایران و اسرائیل  ماجرای نتانیاهو، مار و جوجه تیغی!

: رئیس جمهور

اولویت در چینش کابینه با افراد قائل به بهره‌گیری از همه ظرفیت‌هاست
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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

رئیس جمهــور در دیــدار نماینــدگان اهل تســنن در 
مجلس شورای اسلامی، انســجام، وحدت و هم‌افزایی 
همــه ظرفیت‌هــا را لازمه حکمرانــی مطلوب و پیشــبرد 
کید بر اهمیت هماهنگی با رهبر  امور کشور دانست و با تا
معظم انقلاب اســامی و دیگر ارکان نظــام، تلاش برای 
اصلاح و ارتقــای کارآمدی برنامه‌ها و اســناد بالادســتی 
را اولویت دولت چهاردهم دانســت. مسعود پزشکیان 
کارآمدی و شایسته‌محور نبودن را از معضلات ساختار  نا
نظام اداری کشور برشمرد و اظهار داشت: راه‌حل غلبه 
بر این مشــکل در وهله اول تلاش برای ایجاد انسجام، 

همدلی و وحدت و در مرحله بعد ارتقای کارآمدی نظام 
اداره کشور با روش‌های علمی و تجربه شده است. وی با 
اشاره به انبوه نظرات متفاوت، مختلف و حتی متضادی 
که از طیف‌های مختلف کشــور به وی ارجاع می‌شــود، 
گفــت: در مــورد رســیدگی به مســائل کشــور بنــای ما بر 
مشورت و استفاده از نظر جمعی کارشناسان و نخبگان 
هر حــوزه اســت و در چینــش کابینــه نیــز در وهلــه اول 
افرادی را که قائل به انسجام و هم‌افزایی در بهره‌گیری از 
همه ظرفیت‌های کشور هستند، در اولویت قرار داده‌ایم 
و در مرحله بعــد از نظر جمعی شــورای راهبری تمکین 

خواهم کــرد، چرا کــه معتقد بــه مشــورت و بهره‌گیری از 
نظر جمعی هســتم. رئیس جمهور یکــی از دلایل عدم 
تحقق مطلوب اهداف اسناد بالادستی کشور از جمله 
ســند چشــم‌انداز را عدم توجــه کافی بــه ایجــاد وفاق و 
انســجام در بدنه اجرایی و اداره کشــور بر محور اهداف 
کلان ملــی و نادیده گرفته شــدن تکالیف این اســناد در 
میان دعواهای سیاسی عنوان کرد و گفت: تلاش داریم 
با گزینش افراد دارای تخصص، توانمند و سوابق مرتبط، 
در مســیر رفــع مشــکلات و پیشــرفت کشــور و بــر محور 

اهداف کلان کشور حرکت کنیم. 

ادامه یادداشت
... در نظــام حقوقــی- قضائــی ایــران دیر 
زمانــی اســت برخــاف ظاهــر کــه در تقویــم 
رسمی کشور مناسبت‌های متعددی برای 
پاسداشت قلم و مخلوقات قلم لحاظ شده، آنچنان 
که باید و شایســته اســت حق قلــم و اهالــی قلم نگه 
داشته نمی‌شود. تاریخ مطبوعات و روزنامه‌نگاری 
را که تــورق می‌کنیم درمی‌یابیم که بیــش از نیم قرن 
از عمــر روزنامه‌نــگاری ایــران در دوره محمدشــاه و 
ناصرالدین شــاه و نیز یک دهه و اندی پــس از آن در 
دوره مظفرالدین شــاه گذشــته که در این ســرزمین 
مجالــس قانونگذاری وجــود نداشــت. در آن دوران 
شــاه به تنهایی اختیاراتی را که امروز قوای ســه‌گانه 
منطبق بر قانون اساسی دارا هستند را داشت و گاه 
در منصــب قضاوت نیز حکــم می‌کــرده! همان‌گونه 
که در تورق تاریخ به احکام قضائی انشا شده توسط 
شاه برمی‌خوریم در زمینه مطبوعات نیز صدور مجوز 
انتشــار/ تعیین مســئولان و حدود وظایف ایشــان/ 
ممیزی و باید و نباید‌ها نیز در زمره اختیارات ملوکانه 
بوده است. دستور و توشیح ملوکانه ناصرالدین‌شاه 
بیــن شــاهان دوره قاجــار از ســایرین بیشــتر دیــده 
می‌شــود. شــاید بتــوان تاریــخ اولیــن ممیــزی را بــه 
همیــن دوران تحــت عنــوان اعــان دولتــی نســبت 
داد کــه در آن زمان میرزا ابوالحســن صنیع‌الملک را 
بــرای نظارت بــر محتوای مطبوعــات، کتاب‌هــا و... 
گماردند تا بــه عنوان رئیس و مباشــر امــر روزنامه در 
محتوای مطالب نظارت کند. بعدها کار سانســور و 
ممیزی به جایی رســید که اداره‌ای با همین عنوان 
به پیشنهاد محمدحسن اعتماد‌السلطنه تاسیس 
تا به تفتیش و تنقیح نوشتار مطبوعات و هر آنچه در 

تعریف مطبوعات لحاظ می‌شود بپردازد. از آن زمان 
تا تدوین قانون اساســی در نظام جمهوری اسلامی 
که اصل 24 نشــریات و مطبوعات را در بیان مطالب 
کم  آزاد معرفــی کرده مجمــوع احــکام و مقــررات حا
بر مطبوعات و جرم‌انــگاری رفتار اهالــی مطبوعات 
تحــولات گســترده‌ای داشــته، قانــون مطبوعــات 
حقوق مطبوعات را در مواردی از قبیل طرح نظرات، 
انتقادات سازنده، پیشنهادات و… خلاصه می‌کند. 
در مــاده6 به بعــد حدود و ثغــور این حقوق تشــریع 
شــده، نکته جالب آنجاســت که تبصره ذیل ماده3 
در محــدود کــردن حق نقــد مطبوعات آمده اســت 
کــه: انتقاد ســازنده مشــروط بــه دارا بــودن منطق و 
اســتدلال و پرهیز از توهین، تحقیر و تخریب است. 
مفاد تبصــره مذکور بــر خــاف اصول قانون‌نویســی 
طوری تشــریع شــده کــه گویــی افــراد مشــمول این 
قانون بر آداب و اصول اولیه نوشــتن اشراف ندارند، 
بــه عبارتی مفــاد و منطوق مــاده مورد اشــاره خلاف 
تعریفی اســت که از اهالی قلم و مطبوعــات در ذهن 
افراد وجــود دارد. موضوع له این مقررات قرار اســت 
بــا اندیشــه آزادِ خویــش در راســتای اهــداف تعریف 
شــده در ماده2 تحت عنــوان رســالت مطبوعات بر 
اســاس مبانی نظــام جمهوری اســامی قلــم بزنند. 
نکته مهم و قابل توجه در فصل ششم ارجاع غالب 
ع اســت. در نظام  کم شــر تعاریــف و مصادیــق به حا
قضائی مــدرن، متکی بــر قوانین موضوعــه و اصولی 
ماننــد اصل قانونــی بــودن جــرم و مجــازات باید دو 
عنــوان جــرم و مجــازات روشــن و واضــح معرفــی و 
تعریف شود. اینکه ماده 25و 26و 29 برخورد با اهالی 
ع منوط کرده با حقوق  کم شر مطبوعات را به نظر حا
شــهروندی و اصل قانونــی بودن جــرم و مجــازات و 
)ص( و قاعــده فقهی قبح عقاب  حدیث رفع پیامبر
بلا بیــان )به معنای قبیــح بودن مجازات اشــخاص 

پیــش از آنکه نــوع جــرم و میزان مجــازات بــه اطلاع 
آنان رســیده باشــد( در تعارض اســت. انشــاء کردن 
چنین مقرراتی بــرای صنفی که از دیربــاز رکن اصلی 
دموکراسی تلقی می‌شود نقض غرض است. چنانچه 
بــاور داریــم که اصحــاب رســانه و قلــم رکنــی از نظام 
مردم سالاری هستند لازم اســت به ایشان اعتباری 
دهیم برابر با آنچه که جامعه مطالبه می‌کند. بدون 
تردید آحــاد مــردم اعــم از تحصیلکــرده و... حداقل 
گــو کردن ایــرادات  توقعی کــه از مطبوعــات دارند وا
کمیــت اســت حال  کــم در بدنــه حا و مشــکلات حا
چنانچــه ابتدایی‌تریــن اصــول و قواعــد لازم الرعایه 
در وضع قوانین نســبت به چنین اشخاصی نادیده 
گرفته شود نتیجه‌ای جز برآورده نشدن توقع جامعه 
نخواهد داشت. قانون اساسی در تبیین حق آزادی 
بیان به صراحت از مطبوعات یاد کرده و همین اشاره 
به این معناست که فعالیت‌های مرتبط با مطبوعات 
شامل روزنامه‌نگاری، خبرنگاری، مدیر مسئول و... 
صرفا یک شــغل و حرفه نبــوده بلکه وســیله اعمال 
حقوق عمومی مندرج در قانون اساســی هســتند. 
بنا بر همین باور در قانون اساســی تصریح شــده که 
مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر اینکه مطالب 
مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی باشند. مداقه 
در این دو عبارت یک خروجی ساده و روشن دارد که 
تنها خط قرمز مطبوعات مبانی شرعی و حقوق مردم 
اســت لذا رفتار مدیران و مســئولان از تیــغ تیز نقد و 
تذکر مطبوعات نباید در امان باشند حال چنانچه 
قــرار اســت قانــون عــادی دایــره شــمول خــط قرمــز 
کمیت را از آنچه در قانون اساســی تشــریع شــده  حا
گســترده‌تر کند نمی‌توان مدعی شــد که مطبوعات 
و روزنامه‌نــگاران دارای حقوق منــدرج در ماده3 تا 
5 قانون مطبوعات و از همه مهم‌تر حق آزادی بیان 

مندرج دراصل 24 قانون اساسی هستند. 

 ایران و اســرائیل در طول دهه‌های گذشــته بر ســر قــدرت نمایی در 
منطقه با یکدیگر رقابت داشته و اخیرا با در نظرگرفتن این تحولات رقابت 
بین دو طرف با افزایش روبه‌رو شــده اســت. در این میــان و بعد از اینکه 
تهران تصمیم گرفته است به عملیات اسرائیل در تهران علیه اسماعیل 
هنیه پاسخ دهد برخی اشخاص و رسانه‌ها در اقصی نقاط جهان زمان 
برای حمله ایران به اسرائیل مشخص می‌کنند گویا آنها از نوع اقدام تهران 
علیه تل‌آویو اطلاع دارند. گویا قرار اســت ایران به اطلاع افراد و رسانه‌ها 
برساند که چه زمانی قصد حمله به تل‌آویو را دارد، این درحالی است که 
به نظر می‌رسد این بار حمله ایران با حمله وعده صادق متفاوت است. 
در آن عملیات ایران اعلام کرد که اسرائیل را مورد هدف قرار خواهد داد 
کره کردند و ایران زمانی که حدود 320 موشک و پهپاد را  آنها با آمریکا مذا
به سمت اسرائیل پرتاب کرد، بخشی از این موشک‌ها توسط آمریکایی‌ها 
کنون ایران همه چیز را در حالت سری قرار  مورد رهگیری قرار گرفت اما ا
داده و از قرار معلوم حمله جدید ایران با نوع حمله گذشته متفاوت است 
و مشخص نیست این حمله از داخل ایران باشد یا از کشورهای منطقه 
توســط نیروهای  مقاومت این حمله صورت گیرد. در مورد زمان آن نیز 
هیچ کنشــگری نمی‌تواند اقــدام به پیــش بینی کند. ممکن اســت این 
حمله یک روز ده روز یک ماه و یا فردا صبح صورت بگیرد و هیچ‌کس جز 
کنون ایران در حال بررسی  عوامل عملیات از زمان آن خبردارد نیست. ا
اســت که راه‌های مختلف را بیازماید و ابتــکارات جدید را دنبــال کرده و 
تصمیم بگیرد. اینکه آمریکا در حال تلاش اســت که ایــران و حزب‌ا... به 
اسرائیل حمله نکنند و یا ضعیف حمله کنند بحث دیگری است و آمریکا 
برای به نتیجه رسیدن آن اقدام به رایزنی می‌کند و مشخص نیست که 
ایران به این درخواست وقعی بنهد یا نه، آنچه مسلم است این است که 
کش صورت گرفته از منظر  ایران تصمیم خود را گرفته به تجاوزی که به خا
حقوق بین‌المللی پاسخ دهد و در مرحله بعد به این علت که مهمانش با 
عملیات تروریستی به شهادت رسیده اقدامی علیه اسرائیل انجام دهد. 
چیزی که در اینجا کمتر مورد توجه قرار گرفته این است که ایران قدرت 
منطقه‌ای است و اسرائیل هم در سال‌های اخیر به علت توان اقتصادی، 
کنون هم با برخی کشورهای  الکترونیک و علمی در حال پیشرفت است. ا
عربی رابطه برقرار کرده و قصد دارد با عربستان هم رابطه بگیرد و در واقع 
نوعی رقابت ژئوپلیتیکی بین ایران و اسرائیل وجود دارد که در این رقابت 
ژئوپلیتیکی بازدارندگی حرف اول را می‌زند و هرکسی که در این بازدارندگی 
در سطح پایین‌تری قرار گیرد در این رقابت باخته است. بنابراین ایران 
کش  علاوه بر اینکه آرمان فلسطین را دنبال می‌کند و علاوه بر اینکه به خا
تجاوز صورت گرفته و علاوه بر اینکه اسرائیل مزاحمت‌هایی در پرونده 
هسته‌ای‌اش ایجاد می‌کند و اخیرا هم به مهمانش تعرض کرده و او را به 
شهادت رسانده یک رقابت ژئوپلیتیکی هم با اسرائیل دارد. بنابراین این 
بازدارندگی است که این رقابت ژئوپلیتیکی را برای ایران معنادار می‌کند 
لذا ایــران در ابتدا می‌خواهــد نوعی بازدارندگــی ایجاد کند تــا در رقابت 

ژئوپلیتیکی از تل‌آویو عقب نماند. 

1- بــه فتوای رهبــر معظــم انقلاب اســامی، خونخواهی شــهادت 
ناجوانمردانه شهیدالقدس »اسماعیل هنیه« یک امر قطعی و خلل 
ناپذیر اســت که یقیناً با تمهیدات فرمانده کل قوا به موثرترین شکل 
ممکن انجام می‌شــود و با مجــازات باند جنایتــکار نتانیاهــو، عبرتی 
تاریخی را برای آیندگان به‌جا خواهد گذاشت. انشاا.... ۲- این روزها 
نتانیاهــو در بدتریــن مخمصه عمــرش گرفتار شــده؛ مخمصه‌ای که 
خودش هم یقین دارد، عاقبتش جز مرگ و باخت نیســت. نتانیاهو 
« تشــبیه می‌کرد و نسخه  که ســال‌ها جمهوری اســامی را به »سر مار
کنون خودش بســان ماری  کتش می‌پیچید، ا »هزار چاقو« برای هلا
شــده که به هزار تیغ یک جوجه تیغــی گرفتار آمده و هیــچ راه گریزی 
هم ندارد. اقدامات جنون‌آمیز نتانیاهو، نه از روی اختیار که به حکم 
اجبار است. او »بحران در پی بحران« می‌سازد، چون »تیغ از پی تیغ« 
بر گلویــش فرو می‌رود و راهی جــز تقلای دیوانه وار بــرای نجات خود 
ندارد. احــوال این روزهــای نتانیاهو عینِ جــان کندن اســت و اتفاقاً 
، ســاعت احتضارش هســتند. به  حامیان غربــی او هم چشــم انتظار
نمایش کنگره نگاه نکنید. زنــده ماندن نتانیاهو، اصلی‌ترین کابوس 
آینده آمریکاست. فرقی نمی‌کند ترامپ رئیس‌جمهور شود یا هریس. 
۳- تا همین جا هم نتانیاهــو، نه آبرویی برای بایدن باقی گذاشــته و 
نه برای آمریکا. برای همین هــم آمریکایی‌ها ترجیح دادند به فوریت 
اردنی‌ها را بــه تهران بفرســتند، آن هــم با تمنایــی نامعقول کــه لطفاً 
، نتانیاهو  پاسخ این »دیوانه افسار گســیخته« را ندهید! اینکه امروز
نماد یک جنگ افروز تمام عیار در دنیا شــده و برای مهارش از ایران 
درخواست کمک می‌شود، خودش یک پیروزی بزرگ سیاسی برای 
جمهوری اسلامی اســت. چرا؟ چون بانی و حامی پیمان ابراهیم که 
دنبال مهــار منطقــه‌ای ایران- البتــه به خیــال خود- بــود، خودش 
امروز ســراغ همان ایران آمده تا برای مهار دیوانه‌ای که قرار بود بانی 
صلح در خاورمیانه شود، کمکش کند! ۴- این اتفاق کوچکی نیست. 
اینها سال‌ها برای جا انداختن پیمان ابراهیم تلاش کردند، ولی الان 
ارمغانی جز جنایتی از کشتار پیروان محمد)ص( در غزه برایشان باقی 
نمانده اســت. دقیق‌تر بگویم نتانیاهو نه تنها از پیمان ابراهیم عبور 
کرده، بلکه می‌خواهــد جهانی را هم در ادامه به ســوی جنگ براند و 
همراه خود غرق کند! ۵- امــروز جمهوری اســامی در دنیا، در مقام 
مطالبه گری و خونخواهی اســت. کمتر کشــوری می‌توانــد در مقابل 
منطق دیپلماتیک ایران اسلامی برای اقدام نظامی متقابل، بایستد 
ولــی در کنار آن جــای ابتــکار عمــل دیپلماتیک هم بــرای جمهوری 
اسلامی مهیا شده تا تمام تهمت‌های جنگ طلبانه علیه خود را یکجا 
به سرچشمه اصلی آن برگرداند و در نبردی رسانه‌ای، اجازه رها شدن 
این مار دیوانه را از چنگال جوجه تیغی ندهد. ۶- درست نگاه کنیم. 
رد خــون از گلوی دریــده شــده نتانیاهو پیداســت. تقلاهــای دیوانه 

وارش برای رهایی از چنگ یک جوجه تیغی مقاوم و صبور است. 
ادامه در صفحه 9

 شماره 
1893 سخنگوی قوه قضائیه:

درباره ترور هنیه
کنون   کسی تا
دستگیر
 نشده است

»آرمان ملی« گزینه‌های پیشنهادی
 وزارت امور اقتصادی و دارایی را بررسی می‌کند

همتی جدی‌ترین گزینه
آرمــان ملــی:  کمتــر از یــک هفتــه تــا معرفــی کابینــه چهاردهــم از 

ســوی رئیس‌جمهــور باقــی اســت و مســعود پزشــکیان باید 
نفــرات مدنظــر خــود را بــرای ســکانداری وزارتخانه‌هــای 
21 گانه به مجلس ارائــه کند.  هر چند که به‌نظر می‌رســد 

رئیس‌جمهــور پــس از مشــورت‌ها  و گزینه‌هایــی کــه از 
سوی کارگروه‌های تشکیل شده...

چهار‌شنبه 
1403  .05    .17

2     صفر     1446
7    آگوست   2024

قیمت:  15000 تومان
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»آرمان ملی« گمانه‌زنی‌ها در مورد کنار گذاشتن لایحه حجاب را بررسی می‌کند

ورود پلیس راهور به کشف حجاب‌ در خودرو

رئیس پلیس راهور فراجا از کاهش ۱۹ درصدی تخلفات از زمان اعمال افزایش جریمه خبر داد

جریمه‌ها؛ تصادفات را کم کرد یا بی‌تاثیر بود؟
      برخی کارشناسان می‌گویند ۸۰ درصد تخلفات به‌دلیل نبود زیرساخت‌ است

»آرمان ملی« تحولات منطقه را بررسی می‌کند؛ 

آرایش جنگی در منطقه
سخــن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

کسی که می‌خواهد سکان وزارت اقتصاد را در اختیار بگیرد 
باید شــناخت کافی از وضعــت اقتصــادی و مدیریت لازم 
خصوصا در زمینه وظایــف اصلی وزارت اقتصــاد و دارایی 
را داشته باشد. وظایفی مانند نظارت برسازمان مالیاتی، 

سعی کند سیستم مالیاتی کارآیی را طراحی کند و ...

غ از قانون و  در تکریــم قلــم و اهالی قلــم لازم اســت فــار
تبصره‌های مکرر و متنوع یا تعریفی مناسبتی در تقویم 
به ضــرورت حضــور و حیــات قلــم آن هــم قلمــی آزاد در 

اختیار اندیشه‌ای آزاده پی برد. 

سکانداری وزارت اقتصاد و چند نکته 

‎به بهانه روز خبرنگار

 مهدی پازوکی
کارشناس مسائل اقتصادی

 محمدهادی جعفرپور
وکیل دادگستری

گزارش »آرمان ملی« از  اهداف هجمه  صدا و سیما    به رئیس دولت  های یازدهم و دوازدهم؛

زهر چشم از پزشکیان با تخریب روحانی!
    هجمه کاسبان تحریم به شرکت خوشگوار  با چه هدفی؟

 غلامعلی دهقان در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

پزشکیان حلقه وصل 
سنت‌گرایی 
 و دنیای مدرن است

پزشکیان حلقه وصل 
مطالبات کسانی است 
که در انتخابات شرکت 
 نکردند

ارزش کیفی رأی پزشکیان 
از رأی کمی روسای جمهور 
تر است  قبلی بالا

صفحه 2

آرمــان ملــی:  در حالــی که هنــوز لایحــه حجاب بــه تصویب 
مجلس نرسیده اســت، نهادهای ذیربط تصمیماتی درباره 
برخورد بــا بدحجابی منتشــر می‌کنند. دیــروز رئیس پلیس 
راهــور فراجا گفــت: مقوله طــرح عفــاف و حجاب بــه تمامی 
یگان‌ها و پلیس‌های تخصصی ابلاغ شده است و پلیس راهور 

هم در این زمینه مسئولیت دارد. سردار سید تیمور حسینی 
کید بر اینکه پلیس  در نشست خبری با اصحاب رســانه با تا
تمایلی به جریمه نــدارد، اما در برابر تخلفــات رانندگی نباید 
کوتاهی کنیم، گفــت: من همین‌جــا از همه فعالان رســانه و 

تبلیغات دعوت می‌کنم ...

صفحه 6      عکس:  فاطمه فتاحی


